
 
 

 
 

 

Výstavba klidové zóny Ryneček 
CZ.1.15/3.2.00/82.01855 

 
Město Příbram ukončilo v září 2015 realizaci projektu „Výstavba klidové zóny 
Ryneček“. Na tento projekt získalo město dotaci z Regionálního operačního 
programu Střední Čechy. Cílem projektu bylo vybudování kvalitního multifunkčního 
prostoru, který přinese do centra města možnost aktivně trávit volný čas 
pro obyvatele všech věkových skupin. 
 
Klidová zóna Ryneček kombinuje prvky pro rodiny s dětmi všech věkových kategorií, 
aktivní dospělé i pro seniory. Vzniklo tak místo, kde budou na jednom místě 
ve vzájemné symbióze fungovat společenské, sportovní a další aktivity. Projekt přímo 
navazuje na novou cyklostezku, která vede podél zóny, a dochází tak k propojení 
cyklodopravy a aktivního odpočinku na Rynečku. V rámci projektu byly vybudovány 
inovativní prvky jako lanové centrum, kombinované dětské hřiště se seniorparkem, 
ale i oploceným výběhem pro volný pohyb psů.  
 
Celková cena stavebních prací projektu „Výstavba klidové zóny Ryneček“ byla 
dle smlouvy o dílo cca 10,6 mil. Kč, zakázku zrealizovala na základě výběrového 
řízení firma MTStav Příbram s.r.o. Celkové výdaje na realizaci projektu (tj. včetně 
výdajů na provádění dozorů na stavbě, zpracování žádosti o dotaci, monitoringu 
projektu, povinné publicity) dosáhly výše cca 10,9 mil. Kč. Skutečná dotace bude 
vyplacena v celkové výši cca 8,8 mil. Kč, což je 85 % celkových způsobilých výdajů. 
Část dotace byla již vyplacena (cca 1,4 mil. Kč), zbývající dotace bude vyplacena 
do konce roku 2015. 
 
V rámci tohoto projektu město Příbram spolupracuje s dlouhodobými partnery, 
kterými jsou Okresní hospodářská komora v Příbrami, Centrum pro zdravotně 
postižené a seniory Středočeského kraje – pobočka Příbram a Tělocvičná jednota 
Sokol Příbram. 
 


